



در حاشیه بازدید شهردار، زمان بهره‌برداری از فاز اول شاخه غربی بزرگراه یادگار امام مشخص شد

## بازدید شهردار از ابر پروژه ترافیکی پایتخت

بهره‌برداری از دسترسی‌های جدید میدان فتح تا پایان سال

صفحه ۱۴

شبکه ایستگاه‌های متروی تهران با ورودی‌های جدید در حال تکمیل است

## ورودی‌های مترو بیشتر شد



۹۰ میلیارد تومان به طور میانگین برای ساخت هر ورودی هزینه می‌شود



۱۳ ورودی جدید امسال ساخته خواهد شد



۱۶ ورودی جدید از ۱۴۰۰ تا پایان ۱۴۰۳ ایجاد شده است

صفحه ۱۵

توانمندسازی مساجد در محله‌های شهر با مشارکت مدیریت شهری و پایگاه‌های دینی

## اجرای «آرمان ۳» کلید خورد

پیش‌بینی مشارکت یک و نیم میلیون نفری شهروندان در قهرمان شهر امسال

صفحه ۱۶



## قدرتانی پلیس از ساماندهی معتمدان متجاهر

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران: ظرفیت نگهداری معتمدان افزایش یافته است و از شهرداری تهران تشکر می‌کنم

عکس: هوشنگی / مونا قاضی

### یادداشت

سید احمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران



### اجرای برنامه‌های تابستانی خانواده و مسجد محور برای مردم

اوقات فراغت تازه شروع شده و امسال برنامه‌های عمومی مدیریت شهری پایتخت برای فصل تابستان با ۲ محور کلی اجرا می‌شود. یکی از محورهای برنامه‌های تابستانه با موضوع خانواده طراحی و بر مبنای گردشگری ارزان برنامه‌ریزی شده است تا خانواده‌ها بتوانند از طریق سراهای محله و معاونت اجتماعی مناطق از امکان ایجاد شده توسط شهرداری تهران برای گردشگری ارزان استفاده کنند. منظور از گردشگری ارزان این است که بخشی از هزینه‌ها مانند هزینه تفریح و تفریح و... را شهرداری تأمین می‌کند یک بخش هم توسط خود شهروندان پرداخت می‌شود. شکل کار به این صورت خواهد بود که ابتدا ثبت‌نام‌ها انجام می‌شود و پس از آن به شکل گروهی خانواده‌ها و شهروندان متقاضی را از یک نقطه مشخص به تور گردشگری می‌برند و در پایان به همانجا باز می‌گردانند. یکسری برنامه‌ها نیز با محوریت بوستان‌ها طراحی و اجرا می‌شود.

علاوه بر اینها یکسری برنامه مناسبی هم در این ایام داریم؛ مثل جشن ۱۰ کیلومتری غدیر خم که هفته گذشته توسط معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران برگزار شد. همچنین در ادامه ویژه‌برنامه‌های ماه محرم را خواهیم داشت که طبیعتاً برنامه‌ریزی‌های مربوط به آن انجام شده است تا در زمانش به خوبی اجرا شود؛ برنامه‌هایی مانند عطر سبک که در سال‌های گذشته نیز برپا شده است. یکسری برنامه دیگر هم توسط سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران و معاونت امور اجتماعی و فرهنگی تدارک دیده و برنامه‌ریزی شده است. در تمام این برنامه‌ها نیز تلاش می‌شود خانواده محور اول و اصلی را تشکیل دهد و محور دوم نیز باید بر مبنای تعمیق اندیشه‌ها و اعتقادات باشد. ما در شهر تهران مساجدی داریم که در قالب طرح مدارس مسجد محور در سال گذشته با دانش‌آموزان کودک و نوجوان ارتباط داشتند که برای فصل تابستان و برای پر کردن اوقات فراغت دانش‌آموزان در داخل آن مساجد برنامه‌ریزی‌های مختلف و متنوعی صورت گرفته که در دهه اول و دوم محرم و پس از آن در ماه صفر و اربعین حسینی اجرا می‌شود. برنامه‌های طراحی شده برنامه‌های خوبی است و امیدوارم به نحو احسن هم اجرایی شود. همچنین ما در زمینه ورزش شهروندی این موضوع را مختص تابستان نمی‌دانیم، اگرچه معتقدیم در تابستان این موضوع باید تقویت شود، چون فضای بیشتری برای استفاده خانواده‌ها از امکانات و تفریحات ورزشی وجود دارد. باید در کنار ویژه‌برنامه‌هایی مانند قهرمان شهر و مسابقات و جشنواره‌هایی از این دست که روی بحث استعدادیابی کار می‌کنند، این موضوع را در ایام مختلف سال نیز پیش ببریم. تمام تلاش ما در مدیریت شهری بر این مبناست که در موضوعات مختلف شهروندان و به‌ویژه جوانان و نوجوانان وارد عرصه رقابت‌های ورزشی شوند. یعنی ثبت‌نام کنند و آموزش ببینند. مسابقاتی مانند قهرمان شهر با حضور همین افراد آموزش دیده برگزار شد. طی کردن این فرآیند به این معنی است که ما به دنبال استعدادیابی و ایجاد فضای ورزشی هستیم که بر اساس آموزش و استعدادیابی جوانان و نوجوانان شکل بگیرد.

زمانی که شهرداری تهران ثبت‌نام و دوره‌های آموزشی را برگزار می‌کند، طبیعتاً هزینه‌های آن نیز بر عهده مدیریت شهری است. اگرچه بسیاری از دوستان معتقدند که هزینه استفاده از اماکن ورزشی بالاست و ممکن است ورزش از سبب خانوارها خارج شود، اما با برنامه‌هایی که انجام می‌دهیم سعی می‌کنیم این است که هزینه‌ها کاهش پیدا کند یا به صفر برسد.

سراهنای ورزشی شهر تهران نسبت به جمعیت بد نیست. البته نمی‌گوییم کامل است، اما خوب بد هم نیست. موضوع اصلی در میزان استفاده از ظرفیت موجود است. به‌عنوان مثال یک مجموعه ورزشی که باید صد درصد آن فعال و در خدمت مردم باشد به دلایل مختلف تنها ۱۰ درصد آن مورد استفاده قرار می‌گیرد. ممکن است در یک مجموعه ورزشی بسته باشد به خاطر مشکلی که قابل حل است. در این دوره سعی کرده‌ایم که این مشکل را برطرف کنیم. در ابتدا ما مجموعه‌های ورزشی را تحویل گرفتیم. حدود ۱۰۰ مجموعه ورزشی تعطیل بود که سعی کردیم آنها را بارفع مشکلاتشان در اختیار مردم قرار دهیم. مجموعه‌هایی را که به شکل اختصاصی فعالیت می‌کردند هم عمومی می‌کنیم تا به ظرفیت‌های ورزشی شهر افزوده شود.

### چه ظرفیت‌هایی برای پذیرش معتمدان متجاهر ایجاد شده؟

این روزها چهره شهر به یمن اقدامات شهرداری تهران در حوزه آسیب‌های اجتماعی و جمع‌آوری معتمدان متجاهر تغییر کرده و این تغییر برای شهروندان ملموس است. گواه این موضوع سخنان سرهنگ حسین باباپور، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ است که گفته: «با ورود جدی شهرداری تهران در بحث آسیب‌های اجتماعی، اکنون ظرفیت نگهداری

### رشد رانندگی یاورشهرها (۷۷۵۰ ظرفیت)

رشد رانندگی یاورشهرها (۷۷۵۰ ظرفیت)

- سال ۱۴۰۰: ۱۱۴۰۰
- سال ۱۴۰۱: ۱۱۴۰۱
- سال ۱۴۰۲: ۱۱۴۰۲
- سال ۱۴۰۳: ۱۱۴۰۳

### آمار پذیرش معتمدان متجاهر

- ۸۲۵۰ معتمد از خدمات کمپ‌های ماده ۱۶ بهره‌مند شده‌اند.
- ۷۷۵۰ معتمد با حضور سروسامان گرفته‌اند.
- ۱۶۰۰۰ معتمد در کمپ‌ها پذیرش شده‌اند.

### کلونی‌های معتمدان متجاهر از بین رفتند

علیرضا زاکانی، شهردار تهران: چند سال قبل مناطق میانی و میادین اصلی شهر تهران جولانگاه معتمدان بود؛ اما اکنون در شهر تهران دیگر کانون متمرکز برای تجمع معتمدان وجود ندارد و تنها در برخی از کوچه‌پس‌کوچه‌ها شاهد حضور معتمدان متجاهر هستیم. سال گذشته مطابق با اصل ۱۲۷ قانون اساسی حل معضلات مرتبط با آسیب‌های اجتماعی از سوی ریاست جمهوری به شهرداری تهران تفویض شد و با هم‌افزایی دستگاه‌های مختلف شاهد تحولی جدی در حل معضلات و آسیب‌های اجتماعی به‌ویژه در حوزه معتمدان متجاهر هستیم.

### گام تا بهبودی و بازگشت به اجتماع

اول: سم‌زدایی (با نظر پزشکان مراحل سم‌زدایی معتمدان سبکی می‌شود). دوم: بازیابی هویت (از معتمدان برای تشخیص هویت، اثر انگشت گرفته می‌شود). سوم: سلامت جسمانی (سلامت جسمی معتمدان توسط پزشکان بررسی می‌شود). چهارم: معنویت‌افزایی (مددجویان در کلاس‌های قرآنی و مفاهیم و... شرکت می‌کنند). پنجم: مهارت‌آموزی (دوره‌های آموزشی عم از هنری، علمی و... پیش‌بینی شده است). ششم: حرفه‌آموزی تخصصی (مددجویان می‌توانند بر حسب علاقه مهارت‌هایی چون خیاطی و... را فراگیرند). هفتم: اشتغال در آمدزا (موضوع اشتغال برای کسب درآمد معتمدان پیگیری می‌شود). هشتم: حمایت از خانواده مددجویان. نهم: صیانت پس از خروج

### کلونی اعتیاد در تهران مشاهده نمی‌شود

سرهنگ حسین باباپور، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ: برآوردهایی که از رصد‌های عینی حاصل شده است نشان می‌دهد که رشد اعتیاد به‌رغم اینکه شاید در جهان افزایش پیدا کرده، در کشور ما کاهش داشته است. اکنون در تهران مانند گذشته مظاهر علنی مصرف و کلونی‌های اعتیاد مشاهده نمی‌شود. چه‌بسا محله‌هایی در تهران وجود داشته‌اند که از شهرت کشوری برخوردار بوده‌اند؛ اما حالا دیگر خبری از این موضوعات در تهران نیست.

### ۹ گام تا بهبودی و بازگشت به اجتماع

- ۱۶۲۵۰ ظرفیت توسط سایر نهادها ایجاد شده است.
- ۲۴ هزار ظرفیت در تهران ایجاد شده است.
- ۷۷۵۰ ظرفیت را شهرداری تهران ایجاد کرده است.

### ۹ گام تا بهبودی و بازگشت به اجتماع

- ۱۰: یاورشهر ۱۰۰: ظرفیت پذیرش ۱۵۰۰ معتمد متجاهر
- ۵: یاورشهر ۵۰: ظرفیت پذیرش ۲۰۰۰ معتمد متجاهر
- ۶: یاورشهر ۶۰: ظرفیت پذیرش ۱۰۰۰ معتمد متجاهر
- ۷: یاورشهر ۷۰: ظرفیت پذیرش ۵۰۰ معتمد معلول جسمی-حرکتی و ذهنی
- ۸: یاورشهر ۸۰: ظرفیت پذیرش ۲۰۰ معتمد متجاهر دارای اختلال روانی
- ۹: یاورشهر ۹۰: ظرفیت پذیرش ۳۸۰۰ معتمد متجاهر

### ۹ گام تا بهبودی و بازگشت به اجتماع

تعداد مردان: ۴۶۹۶ نفر  
تعداد زنان: ۳۲۲ نفر

### کلونی‌های معتمدان متجاهر از بین رفتند

۵۰۱۸ معتمد ساماندهی شده‌اند